



ЗАКОН

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области

Принят Магаданской областной Думой 24 апреля 2015 года

Статья 1. Внести в Закон Магаданской области от 02 ноября 2007 года № 900-ОЗ «О муниципальной службе в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 07 ноября № 125; 2008 г., 04 марта № 23; 12 августа № 90; 30 декабря № 148; 2009 г., 24 июня № 66; 2010 г., 05 мая № 47; 09 июня № 61; 21 июля № 78; 2011 г., 07 декабря № 145; 2012 г., 20 июня № 69; 26 декабря № 124; 2013 г., 19 марта № 22; 07 мая № 36; 12 ноября № 90; 31 декабря № 104, 2014 г., 12 марта № 18; 18 марта № 20; 06 мая № 36; 05 августа № 62; 2015 г., 03 марта № 17) следующие изменения:

1. В статье 7⁴:

1) в пункте 1:

в части первой слова «федеральным законодательством» заменить словами «Федеральным законом», слово «перечень» заменить словами «перечень должностей муниципальной службы», слово «ежегодно» исключить;

в части второй слова «пункте 1 настоящей статьи» заменить словами «части первой настоящего пункта», слова «гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Магаданской области,» исключить;

2) подпункт 5 пункта 3 признать утратившим силу.

2. В пункте 2 статьи 12 слова «от 28 декабря 2004 года № 516-ОЗ «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих» заменить словами «от 14 марта 2014 года № 1718-ОЗ «О пенсионном обеспечении за выслугу лет в Магаданской области».

Статья 2. Внести в Закон Магаданской области от 09 июня 2012 года № 1505-ОЗ «О представлении депутатами Магаданской областной Думы, лицами, замещающими государственные должности Магаданской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Магаданской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их проверке и размещении» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 19 июня № 68; 04 декабря № 118; 2013 г., 19 марта № 22; 07 мая № 36; 2014 г., 05 августа № 62; 2015 г., 03 марта № 17) следующие изменения:

1. В преамбуле слова «депутатами Магаданской областной Думы,» заменить словами «депутатами Магаданской областной Думы, Уполномоченным по правам человека в Магаданской области,», слова «(далее – граждане, претендующие на должность)» заменить словами «, на замещение государственной должности Уполномоченного по правам человека в Магаданской области (далее – граждане, претендующие на должность)».

2. В статье 1:

пункт 2 после слов «соответственно в» дополнить словами «Магаданскую областную Думу,»;

пункт 3¹ после слов «замещающими государственные должности Магаданской области,» дополнить словами «Уполномоченным по правам человека в Магаданской области».

3. Пункт 1 статьи 4 после слов «депутатов Магаданской областной Думы» дополнить словами «, Уполномоченного по правам человека в Магаданской области».

4. Подпункт 1 пункта 1 статьи 6 после слова «Думы,» дополнить словами «Уполномоченному по правам человека в Магаданской области,».

5. Пункт 20 статьи 7 после слов «депутатов Магаданской областной Думы,» дополнить словами «Уполномоченного по правам человека в Магаданской области,».

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор
Магаданской области

В.П. Печеный

г. Магадан

30 апреля 2015 года

№ 1899-ОЗ